
Comune di Bassano del Grappa

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 374 / 2018 Area A5 - Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità

OGGETTO: SERVIZIO  DI  GESTIONE  CANILE  INTERCOMUNALE  ANNO  2018 
IMPEGNO DI SPESA. SOSE S24

IL   D I R I G E N T E

Visti
- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 2000, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di  

servizi; 
- l'art.  151,  comma  4,  del  D.Lgs.  n.  267  del  2000,  circa  l'esecutività  dei  provvedimenti  che 

comportano  impegni  di  spesa,  e  la  circolare  del  Ministero  dell’Interno  FL  25/1997  del 
01.10.1997;

- lo Statuto comunale, ed in particolare l'art. 39 che disciplina le competenze dei Dirigenti;
- il Regolamento di contabilità;

Visto che l’Azienda Sanitaria U.L.S.S. 7 Pedemontana ha affidato in convenzione a ditta idonea 
e  specializzata,  per  conto  dei  Comuni  associati,  il  servizio  di  gestione  del  Canile  Sanitario  
Intercomunale/Rifugio del cane;

Dato atto che la quota parte a carico del Comune di Bassano del Grappa per la gestione del  
Canile intercomunale per l’anno 2018 è determinabile in € 0,35 per abitante, che moltiplicato per il 
numero abitanti al 31.12.2017, pari a 43.481 unità, ammonta a € 15.218,35, salvo eventuali variazioni  
in  aumento  in  rapporto  al  numero  dei  cani  da  accogliere  nel  canile  oltre  al  numero  fissato  in  
convenzione;

Visto l’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e dato atto della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa alla base del presente atto; 

Viste:
 la delibera di C.C. n. 101 in data 21.12.2017, avente per oggetto: "Approvazione del Bilancio di 

previsione  2018-2020";
 la delibera di G.C.  n. 43 del 20.02.2018 di approvazione del PEG pluriennale per gli esercizi 2018  

– 2020;

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

1. di impegnare per il servizio di gestione del Canile Intercomunale relativamente all’anno 2018 la 
somma di € 15.218,35 a favore dell’ULSS 7  Pedemontana di Bassano del Grappa,  imputandola 
al Bilancio c.e. cod. min. 8.01.1.0103, capitolo di spesa n. 153600 “Spese per tutela ecologica” del  
corrente esercizio, salvo eventuale  variazioni in aumento;

2. di procedere al pagamento della spesa in causa, entro il  31.12.2018 e nel  limite massimo del 
presente impegno, su presentazione di apposita fattura, liquidata dal Dirigente Area V, previa 



verifica ed attestazione della regolarità della fornitura del servizio e della rispondenza della stessa 
ai  requisiti  quantitativi  e  qualitativi,  ai  termini  e  alle  condizioni  pattuite  nella  convenzione 
specificata in premessa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 1053/2018

 

.

.


	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

